

Renovarea rețelelor electrice interioare blocului A ,Gradinita de copii nr.7 "Licurici" din or.Floresti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1 Iluminat electric interior blocul A

Valoarea de deviz 350 204,23 Lei

Intocmit in prețuri curente 06.07.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demontare				
1	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (întrerupătoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	50,0000	1,980	99,000
2	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclisiv tijele si globurile	buc	120,0000	7,260	871,200
3	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalice din panou, dulap, celula, pupitru	buc	2,0000	194,040	388,080
		<i>Total</i>	Lei			1 358,280
		<i>Asigurare sociala si medicala</i>	22,5 %			305,613
		<i>Cheltuieli directe</i>				1 663,893
		<i>Total</i>				1 663,893
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			49,917
		Total Lucrari de demontare Inclusiv salariu				1 713,810 1 358,280
		2. Lucrari de constructie				
4	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de	m	1 000,0000	3,300	3 300,000

1	2	3	4	5	6	7
		5x50 cmp				
5	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	1 000,0000	11,334	11 334,000
6	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime	buc	60,0000	20,460	1 227,600
7	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	60,0000	5,472	328,344
8	RpCU05H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime	buc	157,0000	42,240	6 631,680
9	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	157,0000	5,472	859,167
10	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	0,1000	130,350	13,035
		<i>Total</i>	Lei			23 693,826
		<i>Asigurare sociala si medicala</i>	22,5 %			4 537,455
		<i>Cheltuieli de transport</i>	1 %			33,557
		<i>Cheltuieli directe</i>				28 264,838
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5 %			167,783
		<i>Total</i>				28 432,621
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			852,979
		Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu				29 285,600 20 166,465
		3. Lucrari de montare				
11	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 730x352x138, IIPB-x483-1 36	buc	1,0000	90,443	90,443
12	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat	buc	1,0000	125,294	125,294

1	2	3	4	5	6	7
		pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3P-100				
13	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA 47-29/3/C/25	buc	1,0000	55,233	55,233
14	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA 47-29/3/C/32	buc	1,0000	55,233	55,233
15	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA 47-29/3/C/80	buc	1,0000	55,233	55,233
16	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 540x600x120, ИҚРВ-723-3 36 IP 31	buc	1,0000	90,443	90,443
17	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32/3P/63	buc	2,0000	130,891	261,782
18	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA 47-29/1/B/10	buc	3,0000	102,571	307,713
19	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, AVDT-32/2/C16/30	buc	8,0000	102,571	820,568
20	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, AVDT-32/2/C16/10	buc	10,0000	51,880	518,800
21	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 585x310x130, ИҚРВ-363-1 IP31	buc	1,0000	90,443	90,443
22	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32/3P/63	buc	2,0000	130,891	261,782
23	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA 47-29/1/B/10	buc	3,0000	102,571	307,713
24	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, AVDT-32/2/C16/30	buc	9,0000	102,571	923,139

1	2	3	4	5	6	7
25	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, AVDT-32/2/C16/10	buc	2,0000	102,571	205,142
26	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 1157x650x180, ПП-2-3 Y2 IP54	buc	1,0000	83,343	83,343
27	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BP 150 A: Un=380V, In=150A	buc	1,0000	102,571	102,571
28	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, AVDT-32/2/C16/30	buc	6,0000	102,571	615,426
29	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, AVDT-32/2/C16/10	buc	1,0000	102,571	102,571
30	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA 47-29/3/C/25	buc	3,0000	102,571	307,713
31	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 310x335x130: ППН-123-0 36	buc	1,0000	90,443	90,443
32	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH 32-3P-40	buc	1,0000	118,891	118,891
33	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA 47-29/1/B/10	buc	3,0000	102,571	307,713
34	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA 47-29/1/B/6	buc	1,0000	102,571	102,571
35	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa, In=16A IP20 PC 20-3ББ	100 buc	0,4700	4 173,300	1 961,451
36	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata, In=16a ip54 PC 20-3ББ	100 buc	0,1400	6 058,671	848,214
37	Pret de firma	Cutie pentru priza si intreruptor tip KM 40001	buc	70,0000	1,160	81,200

1	2	3	4	5	6	7
38	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete Iesire LED 18 W IP 31	100 buc	0,1700	15 172,241	2 579,281
39	08-03-593-6	Corp de iluminat HIII 1302 IP54, 75W	100 buc	0,0700	28 018,543	1 961,298
40	08-03-594-2	Corp de iluminat DPO 4004 18W	100 buc	0,4200	28 828,000	12 107,760
41	08-03-594-10	Corp de iluminat LPO LED 2x36 W, IP31	100 buc	1,3600	23 735,150	32 279,804
42	08-03-594-10	Corp de iluminat LSP LED 2x36W, IP31	100 buc	0,2200	22 535,150	4 957,733
43	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	30,0000	1 206,660	36 199,800
44	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m	26,0000	1 186,660	30 853,160
45	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 32 mm	100 m	2,6000	1 657,660	4 309,916
46	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm ²	100 m	56,0000	203,630	11 403,280
47	08-02-412-4	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm ²	100 m	2,6000	388,100	1 009,060
48	Pret de firma	Cablu VVGng-LSLTx-0.66 3x2.5 mm ²	m	3 000,0000	9,960	29 880,000
49	Pret de firma	Cablu VVGng-LSLTx-0.66 3x1.5 mm ²	m	2 000,0000	6,420	12 840,000
50	Pret de firma	Cablu VVGng-FRLSLTx-0.66 3x1.5 mm ²	m	600,0000	6,420	3 852,000
51	Pret de firma	Cablu VVGng-LSLTx-0.66 5x6 mm ²	m	100,0000	36,250	3 625,000
52	Pret de firma	Cablu VVGng-LSLTx-0.66 5x10 mm ²	m	100,0000	65,420	6 542,000

1	2	3	4	5	6	7
53	Pret de firma	Cablu VVGng-LSLTx-0.66 5x25 mm2	m	50,0000	178,330	8 916,500
54	Pret de firma	Cablu VVGng-LSLTx-0.66 5x35 mm2	m	10,0000	260,000	2 600,000
55	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare de 10A, IP20, tip CB 10-1-0-KB	buc	44,0000	36,254	1 595,189
56	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare de 10A, IP54, tip CB 10-1-0-KB	buc	7,0000	40,466	283,262
57	RpEE01A	Montarea interupatoarelor bipolare de 10A, IP20, tip CB 10-2-0-KB	buc	34,0000	42,143	1 432,848
58	RpEE01A	Montarea interupatoarelor de trecere unipolare sau bipolare de 10A, IP20	buc	2,0000	40,466	80,932
59	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m	0,5000	1 905,498	952,749
60	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm	10 buc	0,3000	1 131,847	339,554
61	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m	0,1500	1 722,900	258,435
		<i>Total</i>		Lei		219 750,629
		<i>Asigurare sociala si medicala</i>		22,5 %		18 137,181
		<i>Cheltuieli de transport</i>		1 %		1 361,114
		<i>Cheltuieli directe</i>				239 248,924
		<i>Cheltuieli de regie</i>		5 %		4 030,485
		<i>Total</i>				243 279,409
		<i>Beneficiu de deviz</i>		3 %		7 298,382
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				250 577,791 80 609,694
		4. Utilaj				
62	Pret de firma	Panou de distributie IIPB-x483-1 36 IP31: 730x352x138	buc	1,0000	1 135,830	1 135,830

1	2	3	4	5	6	7
63	Pret de firma	Panou de distributie ЩРВ-х72з-3 36 IP31: 540x600x120	buc	1,0000	1 225,000	1 225,000
64	Pret de firma	Panou de distributie ЩРВ-х36з-1 36 IP31: 585x310x130	buc	1,0000	513,130	513,130
65	Pret de firma	Panou de distributie ПР-2-3 У2 IP54: 1157x650x180	buc	1,0000	700,000	700,000
66	Pret de firma	Panou de distributie ЩРН-х12з-0 36 310x332x130	buc	1,0000	355,830	355,830
67	Pret de firma	Automat BH32-3P-100	buc	1,0000	71,660	71,660
68	Pret de firma	Automat BA 47-29/29/3/C/25	buc	4,0000	56,660	226,640
69	Pret de firma	Automat BA 47-29/3/C32	buc	1,0000	65,830	65,830
70	Pret de firma	Automat BA 47-29/3/C/80	buc	1,0000	199,160	199,160
71	Pret de firma	Automat BH32-3P-63	buc	4,0000	60,830	243,320
72	Pret de firma	Automat BA 47-29/1/B/10	buc	9,0000	22,080	198,720
73	Pret de firma	Automat diferential AVDT- 32/2/C16/30	buc	23,0000	125,000	2 875,000
74	Pret de firma	Automat diferential AVDT- 32/2/C16/10	buc	13,0000	125,000	1 625,000
75	Pret de firma	Automat BP 150A: Un=380V, In=150A	buc	1,0000	750,000	750,000
76	Pret de firma	Automat BH 32-3P-40	buc	1,0000	55,000	55,000
77	Pret de firma	Automat BA 47-29/1/B/6	buc	1,0000	19,580	19,580
		<i>Total</i>	Lei			10 259,700
		Total Utilaj Inclusiv salariu				10 259,700

	Total	Lei	291 836,86
	TVA	20 %	58 367,37
	Total de viz: Inclusiv salariu		350 204,23

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

